
Besluit tot wijziging van de Verordening domein sociaal gemeente Raalte 

De raad van de gemeente Raalte; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 april 2025; 

gelet op artikel 2.1.3 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

gezien het advies van de adviesraad sociaal domein van 17 juni 2024; 

  

Besluit: 

Vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Verordening domein sociaal gemeente Raalte 

  

Artikel I   
De Verordening domein sociaal gemeente Raalte wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. Artikel 3.4.28 wijzigt als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

3.4.28 Bijzondere voorwaarden noodzakelijke inter- 

mediaire activiteit bij visuele of motorische handi- 

cap 

3.4.28 Bijzondere voorwaarden noodzakelijke inter- 

mediaire activiteit bij visuele of motorische handi- 

cap 

(PW, IOAW, IOAZ) (PW, IOAW, IOAZ) 

De gemeente kan inwoners met arbeidsvermogen 

die moeite hebben met horen of bewegen een 

De gemeente kan inwoners met arbeidsvermogen 

die moeite hebben met zien, horen of bewegen een 

voorziening in de vorm van een intermediaire acti- voorziening in de vorm van een intermediaire acti- 

viteit toekennen, zoals een doventolk of voorlees- 

hulp. 

viteit toekennen, zoals een doventolk of voorlees- 

hulp. 

  

B. Artikel 5.1, eerste lid, wijzigt als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

5.1 Uitganspunten en voorwaarden 5.1 Uitganspunten en voorwaarden 

(Wmo) (Wmo) 

1. 1. De gemeente zet zich ervoor in dat inwoners 

met een beperking zo lang mogelijk zelfstandig 

kunnen wonen, de normale dagelijkse activitei- 

De gemeente zet zich ervoor in dat inwoners 

met een beperking zo lang mogelijk zelfstan- 

dig kunnen wonen, de normale dagelijkse 

ten kunnen uitvoeren, een eigen huishouding activiteiten kunnen uitvoeren, een eigen 

kunnen voeren en voldoende kunnen meedoen 

in de maatschappij, bijvoorbeeld door sport.  
huishouding kunnen voeren en voldoende 

kunnen meedoen in de maatschappij. 

  

C. Aan hoofdstuk 5 wordt een nieuw artikel toegevoegd, dat luidt: 

5.4. Financiële tegemoetkoming sporthulpmiddel 

(Wmo) 

1. Voor een sporthulpmiddel kan een financiële tegemoetkoming worden verstrekt. Dit bedrag is bedoeld 

als tegemoetkoming in aanschaf, onderhoud en reparatie van een sporthulpmiddel voor een periode 

van minimaal 3 jaar. Deze financiële tegemoetkoming hoeft niet kostendekkend te zijn. 

2. De gemeente stelt de hoogte van de financiële tegemoetkoming voor sporthulpmiddelen vast in 

nadere regels. 

3. De gemeente verstrekt niet altijd hulp-op-maat in de vorm van een tegemoetkoming voor een 

sporthulpmiddel. De gemeente geeft alleen hulp-op-maat in de volgende situaties: 

a. De inwoner beoefent aantoonbaar en structureel een bepaalde sport. 

b. zonder sporthulpmiddel is de inwoner niet in staat tot uitoefening van die sport; 

c. de sport wordt recreatief uitgeoefend. Het gaat dus niet om topsport of sport op hoog niveau. 

4. Na de periode van 3 jaar kunnen onderhoudskosten worden vergoed als het sporthulpmiddel technisch 

is gekeurd en is goedgekeurd. Kosten voor deze technische keuring komen voor rekening van de inwoner. 

  

D. In artikel 8.4 wordt lid 6 vernummerd tot lid 7, en wordt een nieuw lid 6 ingevoegd, luidende: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Nr. 252539 

GEMEENTEBLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 252539 11 juni 2025 1 



8.4 Bijdrage in de kosten 8.4 Bijdrage in de kosten 

(Wmo) (Wmo) 

[..] [..] 

5.  De gemeente vraagt geen bijdrage voor een sport- 

hulpmiddel. 

6. De bijdrage voor (maatschappelijke) opvang 

wordt vastgesteld en geïnd door de aanbieder 

die de opvang biedt. 6. De bijdrage voor (maatschappelijke) opvang wordt 

vastgesteld en geïnd door de aanbieder die de opvang 

biedt. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 5 juni 2025. 

de griffier 

Karin Zomer 

de voorzitter 

Rob  Zuidema 

Gemeenteblad 2025 nr. 252539 11 juni 2025 2 


